

# Suomen kesäyliopistot ry:n strategia 2025-2027

Suomen kesäyliopistot ry toimii kesäyliopistojen valtakunnallisena yhteisorganisaationa, jonka tarkoituksena on kesäyliopistojen toimintaedellytysten parantaminen ja yhteisten asioiden hoito. Yhdistys on toiminnassaan sitoutunut edistämään tavoitteellisesti kestävän kehityksen toimenpiteitä, tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Kehitämme järjestelmällisesti keskusjärjestön kestävää työskentely- ja toimintaa tehden sitä paremmin näkyväksi.

## 1. EDUNVALVONTA JA VAIKUTTAMISTYÖ

Vahvistamme kesäyliopistojen asemaa suomalaisessa koulutusjärjestelmässä ja edistämme kesäyliopistojen toimintamahdollisuuksia. Valvomme jäsentemme etuja toimimalla aktiivisesti erilaisissa verkostoissa ja työryhmissä sekä ylläpitämällä yhteyttä poliittisiin päättäjiin ja keskeisiin virkakenkilöihin.

### 1.1 JULKISEN RAHOITUKSEN TURVAAMINEN

Edunvalvonnassamme päätavoitteena on turvata ennakoitava ja kattava kesäyliopistojen valtionrahoitus sekä estää lisäleikkaukset niin, että kesäyliopistot ovat jatkossakin kykeneviä vastaamaan alueellisiin sivistystarpeisiin. Nostamme esille kesäyliopistojen hyödyntämisen mahdollisuuden nykyistä laajemmin koulutuksen saavutettavuudessa ja koko väestön osaamistason nostamisessa. Kesäyliopistoilla on mahdollisuus nykyisten tehtävien lisäksi vastaanottaa uusia koulutustehtäviä lisärahoituksen turvin.

Tuemme jäseniä alueellisessa vaikuttamistyössään huomioiden kesäyliopistoverkoston vahvuudet ja kesäyliopistojen tarpeet sekä varmistamme ajantasaisen tiedonkulun jäseniltä valtakunnalliselle tasolle.

## 2. AVOIMEN KORKEAKOULUOPETUKSEN VERKOSTOTYÖN EDISTÄMINEN

Ylläpidämme tiiviitä suhteita valtakunnallisiin yhteistyöverkostoihin edistäen kesäyliopistojen näkyvyyttä avoimen korkeakouluopintojen laajassa tarjonnassa ja alueellisessa vaikuttavuudessa. Tuomme esille yhteistyön mahdollisuuksia avoimen korkeakouluopintojen kehittämisessä.

## 3. NÄKYVYYDEN JA VIESTINNÄN VAHVISTAMINEN

Tuomme vaikuttamisviestinnässä monipuolisesti esille kesäyliopistojen koulutustoiminnan yhteiskunnallista merkitystä ja kesäyliopistoverkoston uudistuskykyä vahvistaen näin kesäyliopistojen tunnettuutta. Kehitämme aktiivisesti edunvalvontaa ja vaikuttamistyötä suhteessa päättäjiin ja sidosryhmiin. Teemme viestinnällistä yhteistyötä myös muiden vapaan sivistystyön keskusjärjestöjen kanssa saaden sitä kautta laajempaa yhteistä näkyvyyttä.

### 3.1 SISÄINEN VIESTINTÄ JA YHTEISTYÖ

Viestimme jäsenistölle säännöllisesti ajankohtaisista vapaata sivistystyötä koskevista asioista sekä järjestämme yhteisiä tilaisuuksia. Kannustamme alueelliseen verkostoitumiseen ja tarjoamme mahdollisuuksia tiivistää kesäyliopistojen välistä yhteistyötä.